9) . §.5. Not. 5. Selbft in Privatwilbern wurden nody fpdter
Bremben eingelne Nusungen geftattet, Grimm &. 5143 warum alfo nidt
aud) frither ben Gingefefjenen, die nicht volle Mavkrechte hatten 2

10) €. §. 1. und Lichborn a. a. O. §.98. Ueber bie widitigften
Beehattniffe, die tdglid) Jedem vor Augen waven, und demnad) Jebem bes
Enmat fein muften, finden wir nur felten in den altern Redhtsquellen etwasd
erodhnt. i . '

11) L. Ripuar, tit. 76. ,,8i quis Ripuarius in silva communi seu
- regis vel alicujus ete.*

12) L. Bajuvar. tit. 11. c. 5, ,,Quotiens de commarchanis
contentio nascitur, ubi evidentia signa non apparent in arboribus aut
in montibus ne¢ in fluminibus — — tit. XVI. ¢. 2. ,,8i autem suum
voluerit vindicare illum agrum aut pratum vel exartum, vel unde illa
contentio est, taliter vindicet, Juret cum sex sacramentalibus et dicat:
Ego tua opera priora non invasi contra legem, nec cum sex solidis
componere debeo, nec exire, quia mea opera et labor prior hic est
quam tuus, Tunc dicat ille qui quaerit: Ego habeo testes qui hoc
sciunt, quod labores de isto campo ego semper tuli, nemine contradi-
cente exartavi, mundavi, possedi usque hodie, et pater meus reli-
quit mihi in possessione sua. Ille homo qui hoc testificare voluerit,
commarchanus ejus debet esse et debet habere sex solidorum pecu-
niam et similem agrum.“ — Aug biefer leptern telle ergicht fich gugleich
bic Bereditigung zum Roben ber Gemeindbeyvdiber.

18) &idhborn a. a. O. §. 80.
- 14) v. Savigny Gefdidte ded rom RNedts im Mittelals
ter. Th.2. .69 folg. sEichhorn a. a. O. §. 84, 37,

15) L. Burgundion. tit. 54 c. 1. L. Visigothor. Lib. X.
tit. 1. c. 8. 9. ZEichhorn 0. a. O. §. 23, v. Saviguy a. a. O. Ih. 1.
©. 283. Uianfo Gefdyidte des driftliden Reidys in Jtalien.
@. 79 folg.

16) Eidhborn a. a. . §. 25a.

17) L. Burgundionum. Addit, T. tit. 1. c. 6. ,,Sylvarum, mon-
tium et pascuorum unicuique pro rata suppetit esse communionem.® ILi.
Visigothor. Lib. VIIL tit. 5, o 2, ,,Si inter consortes de glandi-
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bus fuerit orta contentio, pro eo, quod unus ab alio plures porcos ha-
beat: tunc qui minus habuerit, liceat ei secundum quod terram dividet,
porcos ad glandem in portione sua suscipere, dummodo aequalis numerus
ab utraque parte ponatur.* Cap. 5. ,,8i in pascua grex alienus in-
traverit, sive ovium sive vaccarum, hoc quod de porcis constitutum
est, praecipimus custodiri. Consortes vel hospites nulli calumniae sub-
jaceant, quia illis usum herbarum, quae conclusae non fuerant, constat
esse communem,*